
                              Municipalità 4

                              San Lorenzo, Vicaria

                              Poggioreale, Zona Industriale

                              

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

n. 31 del 28/09/2021
I1541_28092021_31

Oggetto: Approvazione Relazione Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione
dell'appalto  relativo  agli  Interventi  per  la  realizzazione  di  indagini  dei  solai  e
controsoffitti  degli  edifici  scolastici  pubblici.  Municipalità  4  –  Poggioreale  -  San
Lorenzo - Vicaria. 

C.U.P. B64I19001710002 
C.U.P. B64I19001630007 
C.U.P. B64I19001640002 
C.U.P. B64I19001670002 
C.U.P. B64I19001720002 
C.U.P. B64I19001680002 
CIG:  Z122FF648D

Impresa esecutrice:   TECNICA MP S.R.L.  -  P.IVA: 09317501006 con sede legale  in
Roma (RM) alla via Rapagnano n.77, rappresentata dall’ing. Massimo Poggi.

Comune di Napoli
Data: 13/12/2021, DISP/2021/0005606



Il Direttore della Municipalità 4, dott. Pasquale Del Gaudio

Premesso che:
• con  Deliberazione  n.  453  del  22.12.2020,  la  Giunta  Comunale  ha  disposto

l'approvazione, in linea tecnica ed economica, degli interventi per la realizzazione di
indagini  dei  solai  e  controsoffitti  sui  152  edifici  scolastici  pubblici  oggetto  di
finanziamento  come  da  graduatoria  MIUR,  raggruppandoli  secondo  l'omogeneità
territoriale (municipalità, quartiere,ecc.), in 15 progetti; 

• per quanto concerne la Municipalità 4, i 6 edifici scolastici interessati sono i seguenti: 
1. PIAZZA CARLO III DANTE ALIGHIERI € 7 000,00 
2. CAVOUR I. C. CASANOVA - COSTANTINOPOLI € 7 000,00 
3. PONTE DELLA MADDALENA I.C. CAPUOZZO -S. ERASMO € 7 000,00
4.  GORIZIA I.C. 76 MASTRIANI € 7 000,00 
5. I.C. 29 MIRAGLIA-SOGLIANO € 7 000,00 
6. I.C. BOVIO - COLLETTA € 7 000,00 

• gli  interventi  previsti  ammontano  complessivamente  a  €  42.000,00
(quarantaduemila/00),  di cui  € 34.083,99 (euro trentaquattromilazeroottantatre/99) a
base d’asta e € 342,24 per oneri per la sicurezza non soggetto a ribasso d’asta, oltre
l’importo per IVA al 22% che è pari a € 7.573,77 

•
• il  Servizio  Tecnico  Scuole  ha  pubblicato  sul  sito  istituzionale  un  avviso  di

manifestazione di interesse a partecipare alla procedura in oggetto rivolto a tutti gli
operatori in possesso dei prescritti requisiti ed inseriti nel MEPA a seguito della quale
sono  stati  assegnati  ognuno  ad  una  delle  15  procedure  individuate,  ai  fini  di  una
consultazione per affidamento diretto. 

• Considerato: 
• - che a seguito di tale  manifestazione di interesse è stata assegnata quale possibile

affidataria del servizio la ditta TECNICA MP S.R.L. - P.IVA: 09317501006 con sede
legale in Roma (RM) alla via Rapagnano n.77, rappresentata dall’ing. Massimo Poggi,
la  quale  con offerta  del  giorno  30.12.2020 acquisita  in  pari  data  ha  presentato  un
ribasso sull’elenco prezzi pari al 8,00 %; 

•
Visto:

• il  Certificato  di  Regolare  Esecuzione  sottoscritto  dal  Direttore  dei  Lavori,  dal  RUP e
dall'impresa esecutrice senza riserva alcuna;

Attestato che:
• il  Direttore  dei  Lavori  ha  redatto  la  Relazione  sul  Conto  Finale  da  cui  si  evince  che

l'impresa  TECNICA MP S.R.L.,  ha adempiuto agli  obblighi contrattuali  assunti per un
ammontare netto dell'appalto pari ad € 31.699,51 oltre IVA;

• l'impresa  TECNICA MP S.R.L non  ha ricevuto nessun pagamento in acconto per cui
restano,  quale  credito finale  € 31.699,51 oltre  IVA da liquidare  in favore  dell’impresa
esecutrice.

Considerato che:
• l’approvazione  degli  atti  sopra  citati  non  comporta  impegni  di  spesa,   per  cui  non  è

richiesto parere di regolarità contabile;

Attestato che il presente documento non contiene dati personali. 

Ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs n. 267/00, visti ed applicati gli artt. 235 e 237 del DPR 207/2010,

Comune di Napoli
Data: 13/12/2021, DISP/2021/0005606



DISPONE

Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente trascritti e confermati in questa
parte dispositiva:

• Approvare il  Certificato  di  Regolare  Esecuzione  e la Relazione  Conto Finale  relativo
all'appalto degli Interventi per la realizzazione di indagini dei solai e controsoffitti degli
edifici scolastici pubblici. Municipalità 4 – Poggioreale - San Lorenzo - Vicaria. 

• C.U.P. B64I19001710002 
• C.U.P. B64I19001630007 
• C.U.P. B64I19001640002 
• C.U.P. B64I19001670002 
• C.U.P. B64I19001720002 

•         C.U.P. B64I19001680002 
•      CIG:  Z122FF648D, da cui si evince un credito per l’impresa TECNICA MP S.R.L. -
P.IVA:  09317501006  con  sede  legale  in  Roma  (RM)  alla  via  Rapagnano  n.77,
rappresentata dall’ing. Massimo Poggi, € 31.699,51 oltre IVA

             Il R.U.P.
Arch. Massimo Mallardo

Sottoscritta digitalmente da
IL DIRIGENTE

DOTT. PASQUALE DEL GAUDIO

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 13/12/2021, DISP/2021/0005606


		2021-09-28T10:58:31+0200
	MALLARDO MASSIMO


		2021-09-28T13:37:53+0100
	PASQUALE DEL GAUDIO




